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Ninh Bình, ngày      tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo khoa học “Nâng cao chất lượng  

đào tạo giáo viên tiểu học trong Trường Đại học Hoa Lư” 

 

Thực hiện Kế hoạch, Chương trình công tác trọng tâm năm học 2022 - 2023, 

Trường Đại học Hoa Lư xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học “Nâng 

cao chất lượng đào tạo giáo viên tiểu học trong Trường Đại học Hoa Lư”, với các 

nội dung như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Hội thảo nhằm trao đổi, chia sẻ thông tin khoa học và kinh nghiệm giữa 

các nhà nghiên cứu, nhà quản lý, nhà chuyên môn, giảng viên về đào tạo giáo viên 

tiểu học đáp ứng yêu cầu chương trình giáo dục phổ thông 2018 và yêu cầu thực 

tiễn. Từ đó, đưa ra những giải pháp, kiến nghị, đề xuất về nâng cao chất lượng 

đào tạo giáo viên tiểu học của Trường Đại học Hoa Lư. 

- Tạo điều kiện để kết nối tăng cường sự hợp tác giữa cơ sở đào tạo giáo viên 

tiểu học với cơ quan quản lý giáo dục, các cơ quan, tổ chức nghiên cứu về lĩnh 

vực giáo dục tiểu học, cơ sở thực hành sư phạm, các cơ quan quản lý giáo dục, và 

các nhà tuyển dụng vì mục tiêu nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng, sử dụng 

nguồn nhân lực giáo viên trong bối cảnh đổi mới giáo dục và hội nhập quốc tế của 

đất nước.  

          2. Yêu cầu 

 Hội thảo phải được tổ chức đảm bảo thiết thực, chất lượng và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO 

 1. Nội dung 

Hội thảo tập trung các vấn đề cơ bản dưới đây: 

- Đánh giá công tác đào tạo giáo viên tiểu học của Trường Đại học Hoa Lư giai 

đoạn 2017- 2022, những thành tựu, hạn chế, những tồn tại và hướng khắc phục.  

- Một số yêu cầu về đổi mới trong giáo dục, đổi mới chương trình, sách 

giáo khoa, xu thế phát triển giáo dục. 

- Công tác phối hợp giữa cơ sở đào tạo với các đơn vị quản lý giáo dục, các 

trường tiểu học trong tổ chức thực hành, thực tế, thực tập cho sinh viên; xây dựng 

mục tiêu, chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo. 
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- Những yếu tố tác động đến công tác đào tạo giáo viên ở trường đại học.  

- Công tác đảm bảo chất lượng và vai trò của nó trong đào tạo giáo viên. 

- Phân tích, đánh giá và định hướng trong đào tạo giáo viên tiểu học của 

Trường Đại học Hoa Lư đáp ứng yêu cầu chương trình giáo dục phổ thông 2018, 

yêu cầu thực tiễn đổi mới giáo dục. 

- Thực tiễn và xu hướng phát triển của giáo dục tiểu học trong giai đoạn 

hiện nay và định hướng đến năm 2030. Xác định nhiệm vụ, hướng phát triển của 

công tác đào tạo giáo viên trong bối cảnh đổi giáo dục ở trường đại học hiện nay. 

2. Chương trình hội thảo 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo đề dẫn khai mạc Hội thảo; 

- Trình bày các báo cáo khoa học; 

- Thảo luận 

- Kết luận và bế mạc Hội thảo. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, thứ Bảy, ngày 8/4/2023  

- Địa điểm: Hội trường H1, Trường Đại học Hoa Lư 

2. Thành phần tham dự 

- Đại diện các cơ quan quản lý giáo dục trên địa bàn tỉnh: Lãnh đạo Sở Giáo 

dục và Đào tạo; phòng Giáo dục Tiểu học thuộc Sở; phòng Giáo dục và Đào tạo 

các huyện, thành phố; Đại diện Ban Giám hiệu, giáo viên một số trường Tiểu học 

trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;    

 - Các nhà khoa học, các nhà nghiên cứu về đào tạo giáo viên tiểu học ở các 

cơ quan, đơn vị, trường học trong và ngoài tỉnh; 

- Lãnh đạo trường; Trưởng, phó các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường Đại 

học Hoa Lư; cán bộ, giảng viên Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non, giảng viên tham 

gia đào tạo giáo viên tiểu học Trường Đại học Hoa Lư; 

- Phóng viên Báo Ninh Bình, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Ninh Bình. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan trong trường triển khai thực 

hiện kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, thiết 

thực và hiệu quả. 
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- Chịu trách nhiệm về mặt nội dung chuyên môn Hội thảo; là đơn vị đầu mối, 

chủ trì phối hợp với các bộ phận có liên quan để tổ chức Hội thảo. 

- Tổ chức phân công giảng viên khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non viết bài 

theo các chủ đề xác định của Hội thảo. 

- Xây dựng Thông báo mời viết bài cho Hội thảo khoa học gửi các đơn vị 

trong và ngoài trường; tổng hợp tham luận khoa học; biên tập và in sao tài liệu 

phục vụ Hội thảo. 

- Phối hợp với phòng Tổ chức - Thanh tra lên danh sách khách mời, chuẩn 

bị giấy mời và gửi giấy mời tham dự Hội thảo. 

- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính, phòng Hành chính - Quản trị lập 

dự trù kinh phí phục vụ Hội thảo; in Kỷ yếu Hội thảo. 

- Đón tiếp đại biểu tham dự Hội thảo. 

- Xây dựng báo cáo đề dẫn hội thảo và kịch bản chương trình Hội thảo. 

- Xây dựng phiếu khảo sát và lấy ý kiến đại biểu tham dự Hội thảo. 

2. Phòng Tổ chức – Thanh tra 

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức Hội thảo khoa học và các Tiểu ban giúp 

việc Ban tổ chức Hội thảo khoa học. 

- Phối hợp với khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non chuẩn bị các văn bản có 

liên quan đến Hội thảo. 

3. Phòng Đào tạo - Quản lý khoa học 

Phối hợp với khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non tổ chức biên tập tài liệu 

phục vụ Hội thảo khoa học và Kỷ yếu Hội thảo khoa học. 

4. Phòng Hành chính - Quản trị 

- Phối hợp với khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật 

chất, trang thiết bị (Hội trường, âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh tiết, nước 

uống...) phục vụ Hội thảo; lễ tân, tiếp khách tham dự Hội thảo. 

Chuẩn bị và tổ chức tiệc trà giữa giờ; đặt cơm buổi trưa cho Ban tổ chức và 

khách mời Hội thảo. 

- Bố trí phòng nghỉ cho các nhà khoa học, chuyên gia khách mời (nếu có nhu cầu). 

- Phân công tổ bảo vệ trực đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học trước, 

trong và sau Hội thảo. 

- Phân công nhân viên môi trường vệ sinh sạch sẽ khu vực trong và ngoài 

Hội trường H1 phục vụ Hội thảo. 

5. Phòng Kế hoạch - Tài chính  

Tham mưu chuẩn bị đầy đủ kinh phí phục vụ Hội thảo. 
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6. Trung tâm Thư viện - Thiết bị 

Phối hợp với khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non chuẩn bị máy tính, mạng 

Wifi và phân công nhân viên Tin học phục vụ Hội thảo. 

7. Các đơn vị khác 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với khoa Sư phạm Tiểu học 

- Mầm non tổ chức thành công Hội thảo khoa học “Nâng cao chất lượng đào tạo 

giáo viên tiểu học trong Trường Đại học Hoa Lư”; cử giảng viên, viên chức tham 

dự Hội thảo đúng thành phần và đúng thời gian quy định. 

8. Ban biên tập Cổng thông tin điện tử 

Phối hợp với Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non tổ chức viết bài tuyên 

truyền về Hội thảo khoa học “Nâng cao chất lượng đào tạo giáo viên tiểu học 

trong Trường Đại học Hoa Lư”, trên Cổng thông tin điện tử trường. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học cấp trường “Nâng cao chất 

lượng đào tạo giáo viên tiểu học trong Trường Đại học Hoa Lư”, yêu cầu các đơn 

vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Lãnh đạo trường;  

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc;  

- Cổng thông tin điện tử trường; 

- Lưu: VT, SPTHMN. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
  

TS. Vũ Văn Trường 
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